REQUERIMENTO Nº 017/2024

Requer à Mesa Diretora o envio de expediente ao Executivo Municipal

solicitando informações sobre o Centro de Convivência dos Idosos

da Comunidade de São Valetim.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

  No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações acerca dos recursos utilizados para a construção do

Centro de Convivência dos Idosos da Comunidade de São Valentim, mais especificamente que

seja informado se foram aplicados recursos próprios do Município, ou se foram destinados pelo

Governo Estadual ou Federal, e ainda se foram viabilizados por meio de algum deputado.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de vereador no município.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 15 de abril de 2024.

Juarez Alberton

Vereador